
REPÚBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS REsoLuCION yo 3%-1-1-1-0004 4 a -4 
81 e 4% 6z ut 

ERNESTO AÑURADE VELOZ ILENEO da 
SUPERIXTERDENTE DE COMPASIAS INTERINO 

COASIGERANDO: 

QUE el 11 de diciembre de 1%%7 se ha otorgado ante el Rotario 
Vigésimo Octavo del cantón Quito la escritura pública de aumente de 
capital y reforma de estaturos de la compañta WAGONS LITS TURISHO 
DEL ECUADOR S.A o; 

CUE el señor doctor Rodrigo Pérez Pallares y la señorita Mariana 
Acosta Espinosa. en ses calidades respectivas de Presidente y Cerente 
seneral de la compañia, con el parracinio de la doctora “ercedes Polanco 
de kojas, nan solicitado la aprobación e la indicada escritura púnlica, 
á cuyo efecto hen presentado tres coplas certificadas de la arisma; 

QUE el Yiniscorio de Industrias, Comercio, Integracion y Pesca, 
mediante Resolución Ñ 733. de lo de junto de 1927, autoriza a la 
compañía — COMPACGUTE —IATERNATIOSALE LES SAGONS LITS ET Aj TOURISME, 
de nacionelidad belgá. para que inviería en 21 auuento de capital 
de la compañta;s 

   

QUE el Departamento de Inspección de Compañias Anonimas y Extran- 
jeras d2 la Intendencia de lospeciión y Control so presentado el intorme 
tayorable ¡SC,110,14£.931, de 31 de diciombre de 194/; 

QUE el Departamento Juridico ae Compañias Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho 5ocietario mediante memorando 2 DJ-CÁAE-35-- 
(ua, se 5 de enero de lsdí. na enmtulvs inforne favorable para la con- 
tínuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atrivuctones que le confiere la ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- — APROBAR: 2) el aumento de capital de la compañfa 
PWAGONS LITS TURISMO DEL ECUAROR 3.4. por MUEVE MILLONES DE SUCRES 
(S/. 3'D00.906,007. con lo que esciendo a DUCE MILLOMES DE SUCKES 
(5/7. 12'080,009,00), dividido en 3%.0ín: acciones ordinarias y nominativas 
de cuatrocientos Sucres S/. “40000) cada una; y, b) la reforma de 
estatutos constante en la referida escritura. - 

ARTICULO SEGUNDO.- — DISPONER que el Notario Vigésimo Gctavo del cantón 
Quito tome nota al margen de la mairiz de la escritura pública que 
se aprueba. del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de está anotación, 

   

     

      

ARTICULO TERCERO.- — SISPÚUNER que el Registrador Mercantil del canton 
tó: a) inseriba la referida escritura pública junto con la presenta 

Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón oe la inscripción que se ordena; y, bj cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley ce Registro, 

 



y A ” . 7 a A [md 

LENECS y uy ed 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS —-A60035 LETS TURISMO DEL CCUADOR S.A.” 
——. e Z e“ 

    ARTICULO CUANTO. - — 315P9 etario Segunge del canton Quito 

  

          anoía 31 margen de la escritura pública q 3% de ener, 
de 1270 per Ta cual se Á ¿tapa nda on referencia, que M3 

e a Fu HO pray E par Par: nar 345 astál 2SuLaS. ccúta ES 

La z 2% » mr ose aoruepa por da oraseme Resolución y » len? 

  

ATICALO Ch 

  

qui o an +xirecio Ge la tnciuaso asortará     
a puiligue por uña vaz, on bno ue dos dardos de mayor virvulacion 

sa Gguito. in ejosplar de la puvlicanión dclerá emregorse 3 0512 

  

CUMPLIDO. vuelve £l expoudente 

COTIETQUESE > ALA y Pirsado in lo Duperdiaccadencia ue Cumpañdas, 
Eo 

oa 
1 

  

- le 

A 
ee 

: er, Ernesto Angrade Veloz 
- AUPERISTEDESTE UE COLPARIAS IATERIRO 

Mba 

  

Cen esta Peeha queda inscrita ls presente Resglusión bsje el númera 

036 del Registro Mercantil, temas 119.- Se da así eumplimiente = la 

dispueste «*n ls misma, de confaermidead a la estrblreida en el Decreto 

733 de 22 de agoste de 1975, publiezsdo enel Registra Oficial 878 de 

29 de agusta del mismo sña.- Quite, a tre : de enera de m11 neveziane 

tes ashente y nsho».- El REGISTRADOR. - 
   


